



Tlf.: 96 79 19 00
skagen@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Spliidsvej 25 A, Box 170
DK-9990 Skagen
CVR-nr. 20 22 26 70

AKTIVITETSCENTRET SKAGEN STRAND A/S

TRANEVEJ 108, HULSIG, 9990 SKAGEN

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 15. august 2020

Kirsten Fynsk

CVR-NR. 25 48 39 01

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-16

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Aktivitetscentret Skagen Strand A/S Tranevej 108 Hulsig 9990 Skagen CVR-nr.: 25 48 39 01 Stiftet: 1. juli 2000 Hjemsted: Frederikshavn Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Torben Therkelsen, formand Bent Christiansen Per Jørgen Rasmussen
Direktion	Per Jørgen Rasmussen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Spliidsvej 25 A, Box 170 9990 Skagen
Pengeinstitut	Jyske Bank Toldbod Plads 1 9000 Aalborg
Advokat	HjulmandKaptain Frederikshavnsvej 215 9800 Hjørring
Generalforsamling	Ordinær generalforsamling afholdes 15. august 2020 på selskabets adresse.

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er hoteldrift, udlejning, handel, ejendomsinvestering og finansiering.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Udlejningsomsætningen blev i 2019 forbedret med 183 tkr. i forhold til 2018 og udgør 10.751 tkr. Forbedringen ses primært i juli måned samt lidt bedre priser. Forventningen til 2020 er en fortsat positiv udvikling.

Det samlede resultat før skat blev 293 tkr. mod et budget på 365 tkr. og 518 tkr. i 2018. Resultatet er tilfredsstillende. Forventningen til resultatet i 2020 er på niveau med 2019.

Selskabets egenkapital udgør herefter 7.304 tkr.

Ledelsen har indgået en aftale med Jyske Bank, der sikrer den nødvendige likviditet for det kommende år.

Bestyrelsen indstiller til generalforsamlingen, at der ikke udbetales udbytte til Skagen Strand Holding S.m.b.A. i år pga. den forestående fusion mellem de to selskaber med Aktivitetscentret Skagen Strand A/S som det fortsættende selskab. Mere herom på generalforsamlingen den 15. august 2020.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

På generalforsamlingen i Skagen Strand Holding S.m.b.A den 15. august 2020 forventes en omdannelse af selskabet til et aktieselskab tillige med nye vedtægter godkendt, som er en forudsætning for en efterfølgende fusion med Aktivitetscentret Skagen Strand A/S.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2019 kr.	2018 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		5.208.355	5.282.859
Personaleomkostninger.....	1	-4.769.107	-4.673.376
Afskrivninger.....		-248.205	-190.641
DRIFTSRESULTAT		191.043	418.842
Finansielle indtægter.....	2	169.467	172.081
Finansielle omkostninger.....		-67.253	-72.662
RESULTAT FØR SKAT		293.257	518.261
Skat af årets resultat.....	3	-61.354	-114.292
ÅRETS RESULTAT		231.903	403.969
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		231.903	403.969
I ALT		231.903	403.969

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2019 kr.	2018 kr.
Grunde og bygninger.....		11.709.103	11.761.167
Driftsmateriel og inventar, hotel og butik.....		593.294	735.853
Driftsmateriel og inventar, restaurant.....		21.666	47.355
Materielle anlægsaktiver.....	4	12.324.063	12.544.375
ANLÆGSAKTIVER.....		12.324.063	12.544.375
Varebeholdninger.....		253.893	292.798
Varebeholdninger.....		253.893	292.798
Tilgodehavender fra salg.....		310.343	285.878
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		2.472.287	2.367.428
Andre tilgodehavender.....		341.957	376.853
Periodeafgrænsningsposter.....		55.652	3.679
Tilgodehavender.....		3.180.239	3.033.838
Likvider.....		89.241	73.905
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		3.523.373	3.400.541
AKTIVER.....		15.847.436	15.944.916

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2019 kr.	2018 kr.
Aktiekapital.....		625.000	625.000
Reserve for opskrivninger.....		5.281.585	5.281.585
Overført overskud.....		1.397.725	1.165.822
EGENKAPITAL.....	5	7.304.310	7.072.407
Hensættelse til udskudt skat.....	6	1.200.000	1.177.000
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		1.200.000	1.177.000
Gæld til realkreditinstitutter.....		1.450.287	1.684.081
Langfristede gældsforpligtelser.....	7	1.450.287	1.684.081
Kortfristet del af langfristet gæld.....	7	235.763	234.946
Gæld til pengeinstitutter.....		2.375.592	2.477.687
Modtagne forudbetalinger.....		790.412	556.183
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		620.001	704.722
Sambeskatningsbidrag.....		38.354	65.692
Anden gæld.....		1.832.717	1.972.198
Kortfristede gældsforpligtelser.....		5.892.839	6.011.428
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		7.343.126	7.695.509
PASSIVER.....		15.847.436	15.944.916
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

NOTER

	2019 kr.	2018 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 13 (2018: 12)			
Løn og gager.....	4.330.585	4.256.145	
Andre omkostninger til social sikring.....	94.003	70.591	
Andre personaleomkostninger.....	344.519	346.640	
	4.769.107	4.673.376	
Finansielle indtægter			2
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	95.871	98.072	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	73.596	74.009	
	169.467	172.081	
Skat af årets resultat			3
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	38.354	65.692	
Regulering af udskudt skat.....	23.000	48.600	
	61.354	114.292	
Materielle anlægsaktiver			4
	Grunde og bygninger	Driftsmateriel og inventar, hotel og butik	Driftsmateriel og inventar, restaurant
Kostpris 1. januar 2019.....	6.142.973	1.725.263	1.228.222
Tilgang.....	0	22.100	0
Kostpris 31. december 2019.....	6.142.973	1.747.363	1.228.222
Opskrivninger 1. januar 2019.....	6.771.263	0	0
Opskrivninger 31. december 2019.....	6.771.263	0	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019.....	1.153.069	989.409	1.180.867
Årets afskrivninger	52.064	164.660	25.689
Af- og nedskrivninger 31. december 2019.....	1.205.133	1.154.069	1.206.556
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019..	11.709.103	593.294	21.666
Værdi af indregnede aktiver, uden opskrivninger efter § 41, stk. 1.....	4.937.840		

NOTER

Note

Egenkapital

5

	Aktiekapital	Reserve for opskrivninger	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2019.....	625.000	5.281.585	1.165.822	7.072.407
Forslag til resultatdisponering.....			231.903	231.903
Egenkapital 31. december 2019.....	625.000	5.281.585	1.397.725	7.304.310

Hensættelse til udskudt skat

6

Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på værdipapirer, tilgodehavender og materielle anlægsaktiver, herunder indregnede finansielle leasingkontrakter.

Beløbet specificeres således:

	Regnskabsmæssig værdi	Skattemæssig værdi	Midlertidig forskel
Grunde og bygninger.....	11.709.103	4.787.229	6.921.874
Driftsmateriel og inventar, hotel og butik.....	593.294	2.075.642	-1.482.348
Driftsmateriel og inventar, restaurant.....	21.666	0	21.666
	12.324.063	6.862.871	5.461.192
Hensættelse til udskudt skat.....			1.200.000

	2019 kr.	2018 kr.
Udskudt skat 1. januar.....	1.177.000	1.128.000
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....	23.000	49.000
Udskudt skat 31. december.....	1.200.000	1.177.000

Langfristede gældsforpligtelser

7

	31/12 2019 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2018 gæld i alt	Kortfristet del primo
Gæld til realkreditinstitutter...	1.686.050	235.763	516.426	1.919.027	234.946
	1.686.050	235.763	516.426	1.919.027	234.946

NOTER

Note

Eventualposter mv.

8

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 96 tkr.

Leasingkontrakterne har en samlet restleasingydelse på 191 tkr.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Skagen Strand Holding S.m.b.A., der er administrationselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

9

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut, 1.703 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 11.709 tkr.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt 4.000 tkr., der giver pant i ovenstående grunde og bygninger. Ejerpantebrevene er deponeret til sikkerhed for alt mellemværende med pengeinstitut.

Til sikkerhed for mellemværende med selskabets pengeinstitut er der endvidere tinglyst virksomhedspant på 1.000 tkr.
